
REGISTRO GENERALE N. 50 del 22/02/2024 

 

COMUNE DI LOCULI 
SETTORE TECNICO, MANUTENTIVO, VIGILANZA, DEMOGRAFICI 

ED ELETTORALE 

  

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 50 del 22/02/2024 

DETERMINAZIONE N. 20 del 22/02/2024 
PROPOSTA N. 85 del 21/02/2024 
 
OGGETTO: Lavori Riqualificazione viabilità centro storico - centro Matrice - stralcio.  CUP: 

B47H20018660002. Presa d’atto aggiudicazione definitiva efficace esecuzione lavori. 
 

Premesso che con propria determina a contrarre n.121/R.G.446 del 28.11.2023 è stata 
indetta procedura di gara per l’affidamento dei lavori di Riqualificazione viabilità centro storico - 
centro Matrice – stralcio, mediante procedura ai sensi dell’art. 50, c.1 lett. c) del D. Lgs. n. 36/2023, 
con il criterio del minor prezzo sulla base d’asta; stabilendo il valore dell’appalto per l’esecuzione 
dei lavori in € 364.497,40 lavori a base d’asta (di cui € 79.284,80 incidenza manodopera)  ed 
€5.611,67 oneri di sicurezza non soggetto a ribasso; incaricando la Centrale Unica di Committenza 
Unione dei Comuni Valle del Cedrino con sede a Orosei, a procedere all’affidamento dei lavori di 
cui sopra mediante procedura di affidamento diretto di cui all’art. 50, comma 1 lett. c) assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee alla categoria 
lavori OG2– Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ai sensi delle 
disposizioni in materia di beni culturali e ambientali; 

Richiamata la determinazione n.9/Reg. Gen.18 del 17/02/2024, adottata dalla Servizio 

Centrale Unica di Committenza – Unione dei Comuni “Valle del Cedrino” avente per oggetto: 

“CUP B47H20018660002 – CIG A03C33E553 – Procedura negoziata senza bando ai sensi 

dell’art.50, comma 1 lett. c) del D. Lgs. n.36/2023 per l’affidamento dei lavori di Riqualificazione 

viabilità centro storico - centro Matrice – stralcio, nel Comune di Loculi (NU) Aggiudicazione 

efficace all’operatore economico 3M S.R.L.”;  

Preso atto dell’aggiudicazione definitiva efficace comunicata dalla CUC e all’affidamento 

dei lavori in questione a favore dell’operatore economico 3M S.R.L. con sede legale in via Gramsci 

n.1 a Austis (NU) – P.I. 01299990919, per l’importo lavori a misura (al netto del ribasso del 

7,239%) pari a € 343.850,86 (di cui € 79.284,80 per costo manodopera) oltre IVA di legge al 10% 

€34.385,09 e per l’importo oneri per la sicurezza pari a € 5.611,67 oltre IVA € 561,17 determinando 

un importo complessivo di contratto paria € 349.462,53 oltre IVA € 34.946,26 per un totale 

impegno di spesa pari a € 384.408,79;  

Richiamata la propria determinazione n.122/R.G.459 del 05/12/2023 in esecuzione della 

quale è stato affidato a Ing. Arch. Marchi Gianluigi con sede in Gavoi (NU) l’incarico per il 

servizio di Direzione lavori, contabilità, certificato di regolare esecuzione, coordinamento sicurezza 

in fase di realizzazione per il presente intervento assumendo contestuale impegno di spesa a valere 

sul capitolo di spesa 13846 Bilancio 2023 “Contributo RAS per la realizzazione di opere di 

riqualificazione viabilità centro storico – centro matrice”, con esigibilità 2024 ; 

Dato atto che con la su richiamata determinazione n.122/R.G.459 del 05/12/2023 è stato 

assunto impegno di spesa per la realizzazione delle opere di che trattasi, la somma pari a 

€422.396,11 di cui: 

- € 247.480,11 al capitolo di spesa 13846 “Contributo RAS per la realizzazione di opere di 

riqualificazione viabilità centro storico – centro matrice”;  

- € 174.196,00 al Capitolo di spesa 13847 “Quota Ente per la realizzazione di opere di 

riqualificazione di opere di riqualificazione viabilità centro storico – centro matrice – 

Avanzo d’Amministrazione”; che fanno capo al Servizio Tecnico Bilancio 2023 con 

esigibilità Bilancio 2024; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 50 del 22/02/2024 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 22/12/2023 in esecuzione 

della quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (Art.151 del 

D.Lgs.n.267/2000 e Art.10, D.Lgs. n.118/2011); 

Verificato che, nel Bilancio 2024, risultano disponibili le risorse finanziarie di cui al 

precedente capoverso che fanno capo al Servizio Tecnico; 

Visto il T.U.E.L. n.267/2000; 

        Visto il D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

        Visto il D.P.R. 207/2010 regolamento di attuazione del Codice dei contratti; 

Vista la L.R. n.36/2023; 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati; 

Di prendere atto della determinazione n. 9/Reg. Gen.18 del 17/02/2024 adottata dalla 

Centrale Unica di Committenza, dalla quale risulta l’aggiudicazione efficace per l’affidamento dei 

lavori di Riqualificazione viabilità centro storico - centro Matrice – stralcio, nel Comune di Loculi,  

a favore dell’operatore economico 3M S.R.L. con sede legale in via Gramsci n.1 a Austis (NU); 

CUP B47H20018660002 – CIG A03C33E553; 

Di prendere atto della documentazione trasmessa dal Responsabile della Centrale Unica di 

Committenza dell’Unione Valle del Cedrino, dalla quale, risulta l’aggiudicazione definitiva efficace 

dei lavori alla ditta: 

-Ditta 3M S.R.L. con sede legale in via Gramsci n.1 a Austis (NU)- P.I. 01299990919; 

-che l’aggiudicazione corrispondente ad un prezzo per i lavori a misura (al netto del ribasso 

del 7,239%) pari a € 343.850,86 (di cui € 79.284,80 per costo manodopera) oltre IVA di legge al 

10% €34.385,09 e per l’importo oneri per la sicurezza pari a € 5.611,67 oltre IVA € 561,17 

determinando un importo complessivo di contratto paria € 349.462,53 oltre IVA € 34.946,26 per un 

totale impegno di spesa pari a € 384.408,79;    

-Di sub/impegnare, pertanto, a favore della suddetta Ditta la somma complessiva di 

€384.408,79 per lavori a misura compreso oneri per la sicurezza ed IVA di legge, come 

segue: 

- € 247.480,11 al capitolo di spesa 13846 “Contributo RAS per la realizzazione di opere di 

riqualificazione viabilità centro storico – centro matrice”;  

- € 136.928,68 al Capitolo di spesa 13847 “Quota Ente per la realizzazione di opere di 

riqualificazione di opere di riqualificazione viabilità centro storico – centro matrice – 

Avanzo d’Amministrazione”; 

 che fanno capo al Servizio Tecnico Bilancio 2024 c.r.; 

Di procedere, agli adempimenti conseguenti al presente atto; 

        
 

  

 La presente determinazione, comportando sub/impegno di spesa per le risorse anno 2023, 

diverrà esecutiva a seguito dell’apposizione della prescritta attestazione di regolarità tecnica e 

regolarità contabile di cui ai pareri D.Lgs.n.267/2000; 

 

 La presente determinazione viene pubblicata sul sito web sezione trasparenza – valutazione 

e merito “amministrazione aperta”, ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 22.06.2012 n.83 convertito nella 

L. n.134 del 07.08.2012;  

 
 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 50 del 22/02/2024 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 85 del 21/02/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio LUCHE ALESSANDRO in data 22/02/2024 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 51 

 
Il 27/02/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 50 del 22/02/2024 con 
oggetto 
 
Lavori Riqualificazione viabilità centro storico - centro Matrice - stralcio.  CUP: B47H20018660002. Presa 
d’atto aggiudicazione definitiva efficace esecuzione lavori. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  PORCU PASQUALINA il 27/02/20241 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


